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W odpowiedzi na Pani interpelacje w sprawach: 
 

1. Analiza Programu polityki zdrowotnej w zakresie szczepień obowiązkowych  
i zalecanych z użyciem szczepionki wysokoskojarzonej „6w1” – z informacji 
przedłożonych przez Wydział Edukacji i Spraw Społecznych wynika, że wdrożenie  
i realizacja ww. Programu jest zasadne. Za wprowadzeniem szczepionki „6w1” 
przemawia fakt, że zapewnia ona ochronę przed sześcioma chorobami zakaźnymi 
poprzez jedno podanie/wkłucie. Jest ona lepiej tolerowana i rzadziej wywołuje 
działania niepożądane, jednakże nie jest refundowana przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia. Wydział Edukacji i Spraw Społecznych prześle projekt programu do 
zaopiniowania do Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji z chwilą 
otrzymania środków umożliwiających sfinansowanie szczepień. 

2. Doświetlenie ciągu pieszo-jezdnego na Osiedlu Ogrody (zjazd z ulicy  
L. Chrzanowskiego) oraz odcinek os bazaru osiedlowego do bloku nr 15 na 
Os. Ogrody – informuję, że Gmina Ostrowiec Świętokrzyski nie jest zarządcą 
wszystkich terenów we wskazanej okolicy. Ciąg pieszy na odcinku od bazaru 
osiedlowego do bloku nr 15 jest własnością Skarbu Państwa oraz Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Hutnik”. Ograniczona jest również możliwość dostawiania słupów 
oświetleniowych w ciągu pieszo-jezdnym – zjazd z ul. L. Chrzanowskiego.  

3. Mycie i dezynfekcja pojemników na odpady komunalne – informuję, że 
zgodnie z § 22 ust. 1 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminie Ostrowiec Świętokrzyski, uchwalonego Uchwałą Nr XL/123/2020 Rady 
Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 11 grudnia 2020 roku, w zabudowie 
wielorodzinnej właściciele nieruchomości zobowiązani są dokonywać mycia i 
dezynfekcji pojemników na zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne oraz 
odpady ulegające biodegradacji, stanowiące odpady komunalne, nie rzadziej niż 
dwa razy w roku (raz w okresie wiosennym i raz w okresie jesiennym).  

Gmina Ostrowiec Świętokrzyski przejęła obowiązek wyposażenia miejsc 
gromadzenia odpadów w zabudowie wielorodzinnej w pojemniki na odpady frakcji: 
papier, szkło oraz metale i tworzywa sztuczne. Obowiązek wyposażenia miejsc 
gromadzenia odpadów w pojemniki na odpady zmieszane i ulegające 
biodegradacji, w tym również mycie  
i dezynfekowanie tych pojemników jest wciąż obowiązkiem właściciela 
nieruchomości, którym w przypadku zabudowy wielorodzinnej jest odpowiedni 
zarządca (spółdzielnia mieszkaniowa, wspólnota itp.). Wydział Ekologii i 



Infrastruktury wystąpi dodatkowo do zarządców nieruchomości z pismem 
przypominającym o konieczności realizacji obowiązku mycia i dezynfekcji 
pojemników na odpady zmieszane i ulegające biodegradacji.  

4. Uprzątnięcie zalegających śmieci z przestrzeni miejskiej, znajdujących się na 
osiedlu Koszary, na wprost boiska trawiastego - informuję, że odpady 
znajdujące się w rejonie ul. Bursztynowej (naprzeciwko boiska trawiastego) 
znajdują się na terenie działki numer 70/3 (obr.22, ark.1) oraz nr 2/2 (obr.19, 
ark.3). Działka o numerze 2/2 (obr.19, ark.3) stanowi własność osoby fizycznej, 
która pismem znak WEI.I.6236.6.2024.MK została wezwana do niezwłocznego 
usunięcia odpadów w terminie do 20 dni od daty otrzymania wezwania. Natomiast 
odpady znajdujące się na terenie działki numer 70/3 (obr.22, ark.1), która stanowi 
własność Gminy Ostrowiec Świętokrzyski zostały już zlecone do usunięcia.  
 
 
 
Z up. Prezydenta Miasta 
Anna Niedbała 
Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 


